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Helteisenä maanantai-iltana Ahmon koululla Siilinjärvellä syvennyttiin sotakirjailija Ville 
Kaarnakarin alustuksen myötä sisällissotaa edeltäviin vaiheisiin valtakunnan tasolla sekä 
pääkaupunkiseudun valkoisten salaiseen operaatio Kagaaliin. Oli mielenkiintoista kuulla, kuinka 
Mannerheim pyrki suojelemaan salaisella käskyllään pääkaupunkia avoimelta sodalta ja sitä 
seuraavalta tuholta, joita mm. Tampereella tapahtui. Kaarnakari esitteli myös kuinka Helsingin 
suojeluskuntien yhteydenpito tapahtui valkoisten esikuntaan Vaasaan. Kaarnakari kirjoittaa 
tapahtumista kiihkeätempoisessa kirjassaan Operaatio Kagaali, joka muiden Operaatio-sarjan 
kirjojen tavoin sekoittaa fiktiota tositapahtumien pohjalle.  
 
Sisällissodan vaikutuksista Siilinjärven seudulla kertoi paikallinen historiaopettaja, lehtori Aira 
Roivainen. Roivainen on perehtynyt paikallisiin arkistomateriaaleihin, joihin kuuluu mm. 
paikallisten sotaan lähteneiden miesten kirjeenvaihtoa kotiväkensä kanssa. Sisällissodan vaikutus 
Siilinjärvellä jäi melko vähäiseksi verrattuna mm. Kuopion ja Leppävirran seutuun. Alueelta lähti 
kuitenkin sotaan jonkin verran miehiä. Roivainen kertoi kolmen suojeluskuntalaisen vaiheista 
sisällissodassa. Sotaan lähteneiden kokemukset olivat hyvin realistisia ja arkipäiväisiä, ruuasta ja 
tarvikkeista oli pulaa ja sodanjohto oli kokematonta. Esitelmä toi ajan- ja henkilökuvien muodossa 
sadan vuoden takaiset tapahtumat lähelle kuulijaa. 
 
Ennen luentoja nautittiin Rissalan sotilaskotiyhdistyksen tarjoamat munkkikahvit, ja vapaaehtoista 
maanpuolustustoimintaa Siilinjärvellä esittelivät Siilinjärven reserviläiset ry:n puheenjohtaja Sami 
Remes ja Siilinjärven reserviupseerikerhon puheenjohtaja Jari Styrman. Paikallisyhdistykset 
kiittävät omien yhdistystemme jäseniä järjestelyistä, ja Siilinjärven kuntaa sekä Pohjois-Savon 
reservipiiriä taloudellisesta tuesta joka mahdollisti tilaisuuden järjestämisen. 
 
Alla kuvia tapahtumasta. 
 
 
Kuva 1. Ville Kaarnakari ja yleisöä 
 
Kuva 2. Illan luennoitsijat ja tilaisuuden järjestäjät yhteiskuvassa: Vasemmalta Viljo Suoaro, Aira 
Roivainen, Ville Kaarnakari, Jari Styrman, Markku Oinonen, Mika Lustig, Sami Remes 
 
Kuva 3. Aira Roivainen esitelmöi 
 
Kuva 4. Ville Kaarnakari 
  



 



 



 



 


